
 

Høringssvar fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg vedr. 
Udkast til integrations- og medborgerskabspolitik 

 

Afsender (organisation 
og kontaktoplysninger) 

Christoffer Rosenkrands, forperson for  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg   

Kobbelvænget 65, 2700 Brønshøj 

2700lokaludvalg@okf.kk.dk 

Generelle bemærkninger Brønshøj-Husum takker for invitation til at indgive høringssvar til 
udkastet til Københavns Kommunes Integrations- og 
medborgerskabspolitik 2023-2026 
 
På grund af den korte høringsfrist har lokaludvalget ikke kunnet nå 
at lave borgerinddragelse, men har henvendt sig til de boligsociale 
helhedsplaner i området for at få deres kommentarer til forslaget. 

Vi har modtaget et samlet svar fra Steno Diabetes Center 
Copenhagen, Tingbjerg Skole og Den boligsociale helhedsplan i 
Tingbjerg-Utterslevhuse/FSB. 

Dette høringssvar er også indgivet selvstændigt til høringen. Da det 
i høringsoversigten figurerer som ”FSB/Helhedsplanen for 
Tingbjerg”, er det sådan vi refererer til det herunder. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalget bakker op om høringssvaret fra 
FSB/Helhedsplanen for Tingbjerg og tager i dette høringssvar 
udgangspunkt i det. 

Forslaget er også blevet behandlet i lokaludvalgets arbejdsgrupper 
Social- og Sundhedsudvalget og Byudviklingsudvalget. 

Lokaludvalget stiller sig generelt positiv overfor udkastet til 
integrations- og medborgerskabspolitik. 

Forslag til ændringer i 
indledende afsnit (forord, 
indledning og 
pejlemærker og 
principper) 

Lokaludvalget bifalder i tråd med høringssvaret fra 
FSB/Helhedsplanen for Tingbjerg det princip (E), der beskriver 
integration som en gensidig proces. 

Netop dette princip kunne også efter lokaludvalgets mening, 
fremstå mere eksplicit i udkastet til ny integrations- og 
medborgerpolitik.  

Forslag til ændringer i 
”Beskæftigelsesområdet”  

Lokaludvalget er enig med Steno Diabetes Center Copenhagen, 
Tingbjerg Skole og Den boligsociale helhedsplan i Tingbjerg-
Utterslevhuse/FSB. i, at Københavns Kommune ikke blot skal være 
landets største, men også mest rummelige arbejdsplads, og 
udvalget støtter ligeledes de konkrete anbefalinger som der 
beskrives i høringssvaret ”FSB/Helhedsplanen for Tingbjerg”. 
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Derudover vil Brønshøj-Husum Lokaludvalg gerne anføre, at de 
stiller sig positive overfor, at der tilbydes danskundervisning ifm. 
den jobrettede indsats. Det er dog en barriere for mange kvinder af 
anden etnisk herkomst, at de risikerer at miste deres plads på 
kurserne pga. for højt fravær, da det typisk er kvinderne i disse 
miljøer, der bliver hjemme for at passe syge børn. Kvinder, der ikke 
får gennemført kurserne, kommer dermed endnu længere væk fra 
arbejdsmarkedet  

Forslag til ændringer i 
”By- og Boligområdet” 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg mener, at kommunen for at styrke 
den lokale forankring, i høj grad skal støtte lokale tiltag som f.eks. 
rekreative område/legepladser mv. Udvalget vil samtidig opfordre 
til at fremme samarbejde mellem flere forskellige typer boligformer 
- fx hvis det er et samarbejde mellem ejer, almene og andelsboliger 
– i disse projekter.. 
 
Brønshøj-Husum har en af de højeste andele af almene boliger 
(43+%), mens andelen af ejerbolig f.eks. er 30%. Københavns 
Kommune har 20% almene boliger, og det må være et ultimativt 
krav, at almennyttige boliger ikke klumpes sammen i områder, der 
allerede er, eller har været eller på grænsen til at komme på 
"ghettolisten", Derfor vil et krav om minimum 40% almene 
boligområder, som det foreslås i udkastet til integrations-og 
medborgerskabspolitik, være problematisk, hvis det gælder for 
områder, der i forvejen har en høj andel af almene boliger - fx 
Brønshøj-Husum. Der må stræbes efter, at der en sund balance 
mellem ejer, andel, almennyttigt og andre boformer i alle områder 
af bydelen. 
 
Det er samtidig væsentligt, at der sikres flere arbejdspladser i disse 
områder, så vi undgår at nogle boligområder bliver ”sovebyer”. Det 
skal være blandede bydele med erhverv. 

Forslag til ændringer til 
”Kultur og Fritid” 

Udvalget anbefaler, at der prioriteres anlæg som f.eks. sportshal, 
gymnastikudstyr, asfaltbasket, asfaltfodbold, større indhegnede 
områder til hundeluftning, samt andre tiltag, som kan bringe lokal 
sammen og gøre dermed være med til at øge den generelle 
folkesundhed.  
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker også, at der skal være let 
adgang til at deltage i musik, teater og andre kreative aktiviteter i 
alle dele af byen. Der er ikke tilstrækkeligt at informere om, hvor 
disse muligheder findes, når mulighederne ofte findes i helt andre 
bydele. Deltagelsen vil styrkes, ved at der er let adgang. Det bør 
overvejes at etablere musik- maler- og teater skoler i de socialt 
udsatte områder som initiativcentre f.eks. i Husum - Tingbjerg 

Forslag til ændringer i 
”Sundheds- og 
omsorgsområdet” 

I høringssvaret ”FSB/Helhedsplanen for Tingbjerg” udtrykkes støtte 
til den vigtige ambition om at fremme social lighed i sundhed i 
Københavns Kommune. Brønshøj-Husum Lokaludvalg er enig i 
dette og støtter ligeledes de konkret forslag til tiltag, som anføres 
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afSteno Diabetes Center Copenhagen, Tingbjerg Skole og Den 
boligsociale helhedsplan i Tingbjerg-Utterslevhuse/FSB. 

Samtid mener Brønshøj-Husum Lokaludvalg, at sundhedshuse 
med flere sundhedsfaglige kompetencer i alle socialt udsatte 
bydele er en væsentlig forudsætning for at kunne fremme lighed i 
sundhed  

Forslag til ændringer i 
”Børne- og 
ungdomsområdet” 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg bakker om de anbefalinger, som 
angives i høringssvar ”FSB/Helhedsplanen for Tingbjerg”, hvor der 
lægges vægt på betydningen af at møde elever, forældre, ansatte 
og samarbejdspartnere med høje, positive forventninger. 

Lokaludvalget bakker ligeledes op om anbefalingerne til konkrete 
tiltag i høringssvaret fra FSB/Helhedsplanen i Tingbjerg. 
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